**C** Ex. §. sequēti.

**C** Que pōt eē iusta cā q. mulier excuset si nō de nunciavit: z an dies diuortij cōputet in hac dila tione: z quid in alijs casibus.

**Sed si maritus.** Si mulier cōtēnit se natuscōsultū plautianū p. iudicat filio. nisi uere p bet se filiū. Fallit si erraret vel ex necessitate mu lieris dñūciationē omisisset. h. d. vsqz ad. §. quē admodum. Et diuidit vsqz ad. l. si qs a liberis. **P**rimo loqtur quādo mulier cōtēnit senatuscō sultū vsqz ibi. quēadmodum ibi quādo nō p. tē sit mulier nec uir: vsqz ad. l. qō senatus. alias est §. ibi loqtur quando maritus cōtēpfit: z non mulier nec uir vsqz ad. §. plane ibi reddit ad ca sum quādo: nec uir nec mulier cōtēpfit senatus consul. vsqz ad. l. siue. §. quia plauti. ibi format aliqua dubia circa materiā vsqz ad finem huius ptis. **C** Quero primo quot z qui sunt hi custo des gl. ponit: z incipit forte liberos zc. dic ut in glo. **C** Quero qd si maritus nō est cōtētus ista pena s. vult oīno mittere custos dic ut in glo.

**C** Quero que pōt eē iusta cā p. pter quā mulier excusat si nō denūciavit. respondet glo. q. igno rabat se pregnatē: z hoc cōtingit: ut dicit p. hysi ci. Et roffre. refert sup h. titulo ex multis signis que debent esse in mulieribus pregnantibus q. quandoqz nō sunt. Itē addit glo. q. excusat ra tione minoris etatis. quod no. facit. C. si aduer. delic. l. si. **C** Quero quis debet alere istum filiū interim. certe mater: ut dicit glo. que incipit euz probatur zc. **C** Quero dicitur hic dies triginta computantur a die diuortij in. §. permittitur. di cit q. triginta dies computantur post diuortijz vtrum ergo dies diuortij connumeretur. dicit Jaco. de are. q. sic: z intelligitur de momento ad momētuz: ut. l. i. §. biduū. z. §. dies: z quod ibi no. j. quādo ap. fit. In alijs autē dilationib. nunquid dies date dilationis computetur in di latioē solet dici in. l. i. si quis cau. zc. extra de di la. c. super eo tangitur per Jo. an. in. c. frequens extra de resti. spo. lib. vj. z i. c. pia extra de excep. lib. vj.

**Elegāter.** **N**o. istum tex. q. ex eo q. triginta dies statuuntur nō habet locum senatusconsultam in ea que pa rit infra. xxx. dies facit q. si mulier non petijt cu ratorē ventri nō imputetur sibi si. j. xxx. dies pe perit: z sic debet determinari. j. ad tertul. l. iij. §. si mater versi. quod si cū pregnans. Item ia. de are. inducit hunc text. ad. q. q. si statutum est in ciuitate q. villa debet denunciare maleficium in fra certos dies q. si alius iterim accusauerit: vel iudex inquiserit villa excuset pro hoc est. l. edi tio. §. ij. j. de iure fisci: z. j. ad tertul. l. iij. §. si ma ter versi. sed si forte absens. **C** Ultimo dicit hic q. si mater cōtēnit senatusconsultum nō pre iudicat partui si probat se filiū zc. **C** Quero an hoc debeat probari verum breuiter glo. sup §. proximo. q. recitare omisi tenet q. debet ve re probari. **C** Contrarium no. j. l. proxi. §. ex his: z ibi dicam.

**Quēadmodū.** **A**gor z maritus obseruat senatus consultum: lz maritus partum nō agnosceret. h. dicit. **C** Quero quid si maritus mittit custodi re simpliciter gl. hic nō bene declarat: z vide eā que incipit repente neget zc. ibi z custodes mi sit. respondeo sufficit p. tex. qui hic dicit maxime z. s. e. l. §. permittitur: z inuit. s. e. ver. pena au tē. **I**nduco ad. q. conduxisti rōcinum ad uectur ram: z ille qui locat rōcinum tibi mittit famu luz: an excusetur a custodia. glo. format istā que stionem. s. v. usufruc. quēad. ca. l. penul. Ego sum solitus dicere q. si do tibi famulum: ut rōcinuz reducat q. tunc negligentia famuli non excuset te. sed dolus suus te excusaret: ut. l. si vt certo. §. §. si me rogaueris. s. cōmo. sed si do famulum: ut cum custodiat: tunc distingue: ut. l. si vt certo §. si a me petisses. s. cōmo.

**Uod senatuscon.** **S**i maritus cōtēnit senatusconsultum plautia nuz cogitur partum agnoscere: nisi vere probet non filiū. Sed si mulier cōtēnit maritus nō co gitur: nisi ille probetur filius. h. d.

**C** Ex. §. sequēti.

**C** Confessio est nō protestari: uel nō denuncia re contrarium: z confessio patris facit aliqualem probationem de filiatione: z an cōfessio filiatio nis extra iudicium probet.

**Idem per contrariū.** Si maritus cōtēnit senatuscōsul. plautianū co

a Enat. §. cle gāter. uilla excuse tur dicit idē bar. in. l. so rores. C. de his q. vt in dig. z bar. i .l. diuuo. la .ij. de custo reo. in. viti. col. Et albe de rosa. i. ij. pre statuto rū. q. liiij. in cip. Itē qro statuto caue tur q. p. sues uillarū: z vi de bal. in. l. figs heres b inof. te. bal. in. d. l. foro rem. limitat opi. bart. vt ibi p. euz. vi de c. Bar. in. l. pe. j. ad s. l. l. ca.

¶ Quod q. senatus co. s. idē p. p. rium p. ueritate: et ista doctri- na seq. pe. d. aneb. in. c. si p. nas d. sen. excō. et d. ma- teria habet p. doc. in. c. trāmissa. q. fil. sint legi. et i. c. p. tuas de pba. et vi de p. moder. in. l. neq. C. d. test. et bar. in. l. filii. de his q. sūt sui et no. i. c. mi- chael. d. si. p. sby. p. bal. in. l. neq. nata les: et i. l. nō nudis de p. ba. et oino ui de Ly. in. d. l. nō nudis Ang. i. l. vro re. d. ma. tes. Inno. in. c. trāmissa. q. filij sint leg. ADDE me- lius p. bald. p. h. i. viij. li. iij. vbi dicit q. sicut in. l. filii diffini- mus et. eo mō si pater noiat filium d. intelligi d. legitio et na- turali et idē in teste q. de ponit filius esse et nihil plus dicit ga- dz intelligi d. legitimo: et naturali. et si testis dicat scio p. certo q. est filius ta- lis pp. h. nō dicit falsus ga dz intelli- gi h. huma- nā naturam. i. p. sūpt. vt lex presūmit vt. j. d. edil. edicto. i. si ueditor re- fert et bal. i. d. p. h. q. cū qdā sapiens bononiēsis tuisset romā et sumus pō- tifer illi dixi- set q. erat su- us filius ga- eū concepat dū erat i. stu- dio bononiē- et q. volebat eū pmouere ad maximos honores q. ille rīdit nō placeat deo mater mea fuit vxor et bona domi- na. papa rī- dit dēde cū

gitur partum agnoscere: nisi probet illum non filium. b. d. C. No. ex prin. huius. §. q. nō face- re protestationes seu denūciationē p. rīa: uel nō mittere custodes est quedaz confessio: vt ibi cō- fessio patris et. C. Ex quo no. q. p. fessio patris nō facit plenam: sed aliquale probacionem de filiatione. C. Oppo. s. de proba. l. si. §. h. glo. di- cit ibi i. p. fessioe matris hic in patris. tu dic q. nec ibi facit plenā probacionem: sed qualem qualē sic: vt hic. C. Oppo. C. de confes. l. i. Sol. ibi in confessione que fit in iudicio hic extra iudiciū: et uide istam gl. que incipit magna p. batio. Exa- minemus an cōfessio filiationis facta extra iudi- cium preiudicet. Breuiter tu habes tenere pro ueritate in cōfessione extra ius de filiatione qm̄ q. quis confitetur principaliter p. pter se: et tunc re- stituit eum in quasi possessione filiationis donec probetur cōtrarium: ut hic: et l. si. s. de p. batioi. Quandoq. extra iudiciū asserit suū filium in- cidenter p. pter aliud: et tunc idifficite dicitur doc. q. nō p. iudicat: vt l. ex bis. C. de testa. melius p. bat. l. epistola in pnci. s. de pac. do. ponunt in. l. nō nudis. C. de proba. in iudicio uero faceret si dez: vt. d. l. i. C. de cōfessis. Anū ego addo q. si aliq. incidet p. pter aliud appellat aliq. filiiū siquidem est talis actus q. non cōgruit nisi filio vt exheredatio uel emācipatio: ut l. q. dam cum filii. j. de uerbo. ob. tūc cōstituitur in quasi pos- sessione filiationis: et ultra doc. fateor q. ista nu- da enūciatio nō p. iudicat: nisi illud qd. ultra pōi- tur p. pter qd. nomino filiiū puenit magis filio q. extraneo: et tunc p. stituit eum in quasi possessione filiationis: ut si dico bene ueniat filius meus quē uolo ut res meas tractet: ut l. quidam in pnci. s. de proba. dico aliud q. quādo q. tractat eū vt suū filium etiam si nulla uerba interuenerunt ponit eum in quasi possessione filiationis: nisi cō- trarium p. bet: vt l. i. §. i. j. de qōni. et istud feci ti- bi notare ad hoc vt facias quando vis p. bare si- liū: ut fiant duo articuli. vnus q. talis est uel fuit talis filius. secundus q. ille qui dicitur pater eum habuit tenuit et tractauit eum vt filium: ex hoc enim presumeretur filius: nisi probaretur cōtra- rium: vt dixi. s. et.

**Idem iulianus.** C. Op. ad. s. si quis ex lōgo s. de his q. sunt sui uel alie. iuris. l. filium. Sol. Bzo in sūma de alēdis libe. legit q. hic nō fit. §. nec. ver. et sic ad precedētia cōtinuet: et sic cōtra- riū nō obstat sed cōcordat. alij dicunt q. est. §. et ob. p. rariū. sed rīde: ut in glo. quia nascitur ei filius quo ad alimenta: et quo ad omnia donec probetur contrarium. C. Ex. s. sequenti.

C. Sicut repit actio preiudicialis cū pater dicit aliq. eē filiiū: et econtra. eodē modo repit actio preiudicialis quādo p. f. negat filiiū esse. et an ali- menta debeant filio: siue mater cōtēnat plautia- num siue pater siue ambo.

**Ex his.** No. ibi cetex recusare poterit filiiū. signa et nescio alibi. ad qd. fit dicā. j. in. §. ga. plautia. ex quo hēs q. sic repi- tur actio p. iudicialis i. rē p. quā p. f. dixit aliq. si- liū suū: et filius aliq. suū p. f. em: vt isti. de act. §. preiudiciales: et de rei ven. l. i. ita repit actio pre- iudicialis per quā p. f. negat filiiū suū eē: vt h. ap- te dicit tex. C. Quero qm̄ mulier cōtēnit plautia- nū: et filius petit alimenta: an oportet q. p. bet se uex filiiū. Et gl. dicit h. q. sic: quā uide q. incipit si plene p. bet et. C. Contraria glo. ē in s. penā. s. e. l. et incipit summatis et. Tu dic q. mulier qm̄ q. p. tēnit plautianū: et tūc nō dz filius h. f. e. alimēta:

nisi vere p. bet se filiiū: ut hic: et. s. e. l. §. sed si ma- ritus. et. §. idē per cōtrariū. Quādoq. maritus cōtēnit plautianū: et mulier obseruat: tūc filius debet habere alimēta: vt in glo. cōtraria huic ni- si p. bet nō esse filium. Quādoq. vterq. obserua- uit: et tūc isto casu cā alimētōrū debet sumatis co- gnosci: et hec est glo. quā signaui pro cōtraria in pncipio tex. ibi quēadmodū et. s. e. l. C. Quar- tus casus est quando vterq. cōtempfit plautia- num: et iste casus non est possibilis: qm̄ nuncia- tio dz incipere a muliere: ut. s. e. l. i. §. illud quo- q. et si nunciatio debet incipere a muliere: et sic cōtempfit imputet sibi: vt. s. eo. §. idem p. con- trariū. quādoq. vterq. obseruauit: et tunc causa alimentorum debet sumatis cognosci: ut. j. e. l. sigs a liberis. §. si uel parens.

C. Ex. s. sequenti. C. An sententia lata in causa filiationis preiudi- cet alijs q. patri.

**Blane** S. nia lata in cā filiationis iter patre: et filiiū facit fidez quo ad omnes. hoc dicit. C. Oppo. et videtur q. hec sen- tentia nō preiudicat: nisi inter patres: et filiiū: vt in auē. qui. mo. na. ef. le. §. sed si filium. vide gl. que op. et non sol. et incipit sic. unde et. et ibi i. §. sed si filium. So. ibi loquitur de illo actu qui rez de nouo in eē constituit. Cōstat enim q. ante nō erat legitimus: s. p. illuz actū efficiēbatur legiti- mus. hic de actu qui preteritum aliq. fuisse d. clarauit: vt. j. l. proxi. §. h. facit. s. de sta. ho. l. in genuū. in hoc quādo sentētia facit ius dic plene per docto. C. qbus res iudi. nō no. l. i. dixi in. l. i. de excep. rei iudi. et per Ly. C. ex qui. cau. in i- teg. restitū. non est neces. l. i.

C. Ex. l. sequenti.

C. Quod remedium sit proditum per plautia- nū et per adrianū: ibi Aide. Et in quo differat hec preiudicialis a rei vend. de qua in. l. j. §. per hanc. s. de rei vendi. ibi. Quero. Et quare dica- tur preiudicialis: ibi. Item retenta. Et an quis possit proponere duplicem actionem: et quādo procedat libell. incertus: et qualiter practicetur iste. §. ibi. Nota. et ibi petet ergo. Et an sit actio preiudicialis que competat vxori petendo ali- quem in maritum: et cōtra: ibi. Reuoco. Et an cum filius nascitur so. ma. mater teneatur denū- ciare socero: ibi. Quero. Casum in quo instan- tia cepta non transit ad heredem uide: ibi. No. Et an pendente inquisitione si superueniat ac- cusatio obear poni siletium inq. sitioni: et an indey possit pcedere p. tra testē accusatū de falso cum accusator mortuus est: ibi. Et hoc. Et an h. actō pperat alijs q. his q. cōtingūt per p. f. iaz p. tate: ibi. Venio ad ultimum.

**Iue contra. Quia plautianum.**

C. Iste. §. ē solēnis: et subrilis: et singularis. hoc dicit. Si partus nascitur constante matrimo- nio: et eo soluto morte uiri auo superstite uel si de hoc dubitetur: an sit vxor preiudicialis in rē redditur: et non habet locum cum extraneis in petitione hereditatis incidenter examinabitur de filiatione uel ad carbonē. deuenitur: et hac in- stantia incepra cum patre ad heredem non tran- sit. hoc dicit. Habet septē rīsa. et iō sumatio nō est multū p. grua. ponā p. rīo casū in termis: et po- stea reassumā d. clarādo. In pmo rīso iuriscōsul- tus vnū p. sūpponit. f. q. senatuscōsultū plautia- nuz de quo dixi in prin. ti. vsq. huc h. locū i. p. tu

dno iste cre- dit legi. et de pba. filatio- nis vide cū dē bald. p. h. xv. l. iij. col. ij. uolu. et de cōfessioe pa- tris scā apb. acta super fi- liato. vide: eo. uolu. bal. p. h. l. c. lxxij. b. C. Notare adde Bar. in. l. filii. de his q. sūt sui. et Bal. in. l. neg. C. de testa. c. §. Pla- ne. Circa istū. §. vide docto. in. c. cām. el. ij. q. si. sint leg. et no. p. imol- plene i. l. fe. pe. d. re iud. p. gl. et doct. in. c. vlt. eo- titu.

qui post diuortium nascitur. deinde dicit quod aliud senatusconsultum est factum tribus hadriani quod pertinet ad partus qui nascuntur constante matrimonio. **C**onsequenter ad primum. s. e. l. i. §. eleganter. So. glo. quod hoc est verum si nascitur post diuortium: et post. xxx. dies. q. d. sec. j. xxx. dies ut in **S**erio. tu dicit quod quibus ad penam inferendam mulieri continentem plautianam non habet locum in partu qui editur post. xxx. dies ut in **S**erio. s. q. tum ad agnitionem fiendam per primum huius locum: ut patet in. d. §. eleganter. Ad secundum quod hic dicitur quod per aliud senatusconsultum. agit de partu agnoscendo. quod ritur qua actione. **G**lo. dicit quod actione in re iudiciali qua se vendicabat in filium vel nepotem vel eorum uerso: ut in. d. de ac. §. iudiciales. **I**taque le. ponit **R**of. in. ti. de actionibus iudicialibus: quia posuit in materia pretoriarum: et in. ti. de ac. iud. i. r. e. quia posuit in materia civilium actionum. **C**ontra hoc videtur quod illa actio iudicialis est pretoria sicut hic dicitur quod agit ex senatusconsulto. ergo ista actio est civilis. nec erat necesse quod de hoc fieret nouum senatusconsultum quod iuriscōsultus hic videtur velle: et ideo reperio quod **R**of. legit istum. §. aliter in duobus titulis quos ipse ponit in tractatu senatusconsultorum. posuit enim unum in. ti. de senatusconsulto. paul. alium de senatusconsulto facto tempore hadriani de quo loquitur hic et magis hoc placet. **U**nde pro declaratione materie clarius quam ponit **R**of. est aduertendum quod ex senatusconsulto plautiano positum est remedium filio et patri. si enim mulier obseruauit plautianum et uir sensit partus editus proponit actionem. i. petitio nem ex dicto senatusconsulto per quam petit primum cognoscere ut eum agnoscat in filium quo ad omnia donec per ordinariam agat et perbet uere ipsum non esse filium: ut. s. e. l. i. §. pena. et. l. i. §. i. p. n. §. i. alias est. §. iulianus. **S**i uero mulier contempsit plautianum et uir obseruauit: tunc oritur uero petitio ex illo senatusconsulto per quam petit pronuntiarum ipsius non esse cogendum ad agnoscendum in filium illum donec ordinariam agat et perbet uere se filium: ut. d. l. i. §. pena. et. l. i. §. i. d. e. p. **S**erius. s. eo. postea quia illud senatusconsultum non loquebatur nisi de partu qui nascitur post diuortium factum est senatusconsultum hadriani quo cauetur ut filius natus constante matrimonio ex hoc solo quod natus est constante matrimonio petit in filium se agnosci donec per ordinariam agat et perbet eum uere non esse filium. et omnes iste actiones que descendunt ex dictis senatusconsultis. possunt uocari iudiciales de partu agnoscendo ut hic dicitur in. tex. non quod sit illa de qua loquitur §. preiudiciales: quia illa fecit plenus iudicium: ut. s. p. r. **E**t si tu dicis quare ista actio uocatur iudicialis cum iudicium non faciat. **E**xponit **R**of. preiudicialis. i. fauorabilis: quia ex modica presumptione inducit presumptio per filio donec uere probetur serium que ex positio probatur. s. e. l. i. in prin. ibi magnam iudicium assertum per filio hoc est magnam fauorem. ideo dicimus hic preiudicialis id est fauorabilis filio. **E**t circa ista senatusconsultum sunt facte suppletiones iuriscō. i. omnibus rursus que sequuntur. **H**is uisus tenendo opi. gl. que intelligit quod agit iudiciali in re de qua loquitur §. iudiciales. **Q**uero in quo differt hec iudicialis in re a rei uendicatione de qua loquitur. s. de rei uel. l. i. §. p. hanc. **R**ideo quia rei uendicatio competit tamen ascendentibus qui uendicant alios in sua parte. **I**ta iudicialis competit ascendentibus et descendentibus inuicem **S**ecundo illa rei uendicatio datur tertio possidenti filium. **I**ta iudicialis est competit si a nemine possidet. **T**ertio quia ista rei uendicatio est civilis. **I**ta iudicialis est pretoria: ut. d. §. iudiciales. **Q**uarto quia illa rei uendicatio agit principaliter de iure patrie potestatis. in hac pretoria agit principaliter de iure filiationis: ita sen

tit gl. in. d. §. iudiciales. et omnes doc. antiq. et moderni. **E**t ex hoc patet quod hic §. non loquitur de actione iudiciali pretoria de qua loquitur §. iudiciales: quia pretor datur actionem filijs que non sunt in parte sicuti eis que sunt in parte et sola filiatione naturalis considerat. sicut hic ut patet ex. h. §. non datur eis que non sunt recasuri in parte. de alia ergo iudiciali loquitur. **S**ed hoc ad hoc op. quia ad hoc ut quis agnoscat ut filius quo ad alimentum et cetera onera donec uere probetur non filius competit officium iudicis: ut. l. si quis a liberis. in prin. et per totam. l. j. e. ergo non est necessaria per uisio istorum senatusconsultorum. **R**ideo quod quibus est contentio de filiatione et alimentis tamen: et tunc habet locum remedia senatusconsulti. quibus est petitio de alimentis tamen et non de filiatione: et tunc habet locum officium iudicis: et ita intelligitur. l. si quis a liberis. **S**ed si esset petitio de alimentis et filiatione: et cessaret uisio senatusconsulti. quia forte natus non reuincit in potestate tunc agnosceret summatim in illo officio iudicis quo illa alimenta petuntur: ut. d. l. si quis a liberis. §. idem rescripserunt. **I**dem si alimenta peterent a matre quam constat filios non habere in parte. **I**tem reuincit opi. glo. quod quare illa actio in re dicitur preiudicialis. **D**icit glo. quia alijs quonibus iudicat: ut. l. ordinata. j. de lib. ca. quod modicum est dicere. **D**ico ergo quod iudicialis dicitur multis respectibus quibus respectu contingit: quia una causa sic se habet ad aliam que absolutoria lata in una parte exceptiones rei iudicare in alia: ut. l. fundi. et. l. fundum. j. de excep. et. l. i. c. q. ac. non possit. quibus dicitur iudicialis respectu auctoritatis: et preminentie sicut se inuicem non contingant ratione pleni iudicij: ut petitio hereditatis: ut. l. si quis libertatem. de peti. here. et. l. si. c. de peti. here. quibus dicitur iudicialis respectu maioritatis sicut se inuicem nullo modo contingant: ut quando civilis et criminalis ex diuersis factis: ut no. in. l. si. c. de ordi. iudi. quod dixi uobis. s. ti. i. l. reuincit amotarum actio ob adulterij. sicut in. l. i. p. minor. s. de iudi. quibus dicitur iudicialis: quia in ea vertitur res magni iudicij: ut causa status. ita loquitur §. iudiciales. sicut **I**dem. quibus dicitur iudicialis. i. fauorabilis: et ita loquitur sicut intellectu **R**of. que. s. posui. **V**enio ad secundum rursus quod glo. intelligit quod actione iudiciali agat in re: ut. s. tu dicit quod agit actione iudiciali: et senatusconsulto. extenso per iuriscōsultum per quem filius qui nascitur mortuo patre uiuo auo petit se agnosci in filium quo ad omnia donec auus ordinariam agat: et ipse non esse filium ostendat: et hoc quod dicitur in. tex. si ex filio natus probetur intelligo quod probetur eoispo quod mulier stetit in matrimonio cum defuncto marito: et partus est natus infra tempus a quo possibile est filium suum nasci: ut. l. filium. de his qui sunt sui uel alie. iur. hoc autem non habet locum in nepote nato ex filia cum non reuincat in potestate aui: ut gl. dicit. **V**enio ad tertium rursus ubi dicitur quod si est dubium quo tempore est natus agit ex senatusconsulto. **Q**uero ex quo senatusconsulto. agit. **S**ed finaliter concludit propter dubium ex utroque. **N**ota ergo quod quando quis probabiliter est incertus potest intetare duplicem actionem: ut. l. i. §. quod autem. j. quorum le. sed certe ibi loquitur quando incertitudo causatur ex parte conuenti que ratio hic cessat: et sic uideretur quod deberet cogi eligere ex quo senatusconsultum. agit: ut. l. q. in heredem. §. eligere. de tribu. ergo respondeat ut statim dicam **Q**uero ad quid agatur ex senatusconsulto. et sicut glo. agitur actione preiudiciali in re: ut in. §. iudiciales. **C**erte tunc male diceret. tex. ex senatusconsulto. imo ageret tunc ex edicto pretoris. **I**tem cum causa sit pleni preiudicij deberet reus reddi certus in libello: ut. l.

.i. in prin. s. de eden. dic ergo qd agit ex senatus  
 con. extenso per iuriconsultu ad hunc casuz du  
 bitabilem. ¶ Petet ergo filius sic. dico me natu  
 ex tali viro z ex tali domina. z dubitat vtrum co  
 stante mrimonio vel eo soluto: z i quocuz tpe  
 natus fuerim debere agnosci vt filius per sena  
 tuscosultu. ideo peto vt in filium me agnoscas  
 quo ad oia vsquequo ordinarie agas: z me non  
 esse filiu vere conuicias. erit ergo hic speciale fa  
 uore filij. Et quia res est modici puidicij: vt ad  
 mittat libellus sic incertus. sed quado incertitu  
 do causaret ex facto couenti tuc etiā libellus in  
 certus admitteret in re magni puidicij qui con  
 cluderet in diuersis actionibus: vt i dicta. l. i. §.  
 qd autem. quoz le. Idem si incertitudo no esset  
 in facto sed in iure per opi. doc. vel iuriscō: vt. l.  
 gallus. §. si eius. j. de li. z posthu. in fine. ¶ Alt  
 mo By. inducit istu sfi. in ar. ad qonez de ma  
 leficio comisso in pshibus: ita qd non constat in  
 cuius territorio: de qua dixi in. l. iurisperitos. §.  
 cu omnibus. de excu. tuto. ¶ Venio ad quartu  
 rsum. dicitur hic qd si e cotentio an vxor fuerit  
 agitur puidiciali. hoc intelligit duobus modis.  
 primo vt sit quedaz actio puidicialis qua vxor  
 vendicat aliqne in suu viruz vel ecouerso: quod  
 glo. nre non placet. Spe. tenet in ti. q. fi. sint le.  
 z allegat hunc. §. sm istam lec. quod an sit veruz  
 in se statim dicam: tamē ad presens no placet. sz  
 dico qd hic loquit de quadā actione puidiciali  
 ex senatuscosulto extenso p iuriscōsultuz ad istuz  
 casum in quo filius dicit sic. dico qd ego suz nat  
 ex tali viro z ex tali vxore pstate mrimonio vt eo  
 soluto: z qd hoc e qd an illa fuit vxor qd mibi  
 puidicare no debet: quare peto: vt me agnoscat  
 in filiu quo ad oia donec cā matrimonij princi  
 paliter agat et veru matrimoniu no esse doceat.  
 ¶ Reuoco ergo i dubiu an reperiat puidicialis  
 per qua quis vendicat aliqna in vxorez vel vxor  
 vendicat aliqne in virum. Videtur qd sic: qa ba  
 bemus interdictu de vxore exhibenda: vt. C. de  
 li. exhi. l. ij. sed ibi loquit qn ab aliquo detinet. sz  
 si ipsa faceret cotrouersiam: z diceret se no esse  
 vxore tunc no habemus expressuz in iure nostro  
 nisi per identitate rationis. de iure vero canoni  
 co est expressuz in ti. de couer. cou. per totu: z in  
 Spe. de spon. §. sequit. Quero quot sunt casus  
 in quibus agat puidiciali. glo. hic enumerat ali  
 quos. f. eos qui ptinent ad istum ti. sm intelle  
 ctum suu: licz aliter intellexerim: vt dixi. ¶ Que  
 ro qn filius nascit sol. ma. morte vtru vxor tenet  
 denuciare socero sicut qn solutu est diuortio. gl.  
 hic in fi. dicit qd no: quod no. Jac. de are. dicit qd  
 qn nascit post morte patris viuo auo qd est loc  
 denuciationi. ppter eade rōnem: quod dic: vt di  
 cam. j. ti. pxi. l. i. §. de inspiciēdo. Ex pdictis pa  
 tet qd si filius nascitur costante mrimonio: z sic  
 est in possessione filiatōis tm pot intentare actio  
 nem puidicialē i re tenendo lec. glo. quod puto  
 veru. Idē in qualibet actōe que cōpetit pro iuri  
 bus incorporalib: z que cōpetit: vt def posses  
 sori: vt. l. z si forte. §. sciendum. si ser. ven. z. l. vti  
 frui. §. si. si vsuf. pe. ¶ Venio ad quintu rsum. f.  
 ad ver. illud tenendū. quem intellige in filio ma  
 iore: in filio vero minori si non vlt vti beneficio  
 carboi. alias possit impetrare carboi. z non  
 agitur petitiōe hereditatis: vt. j. pxi. responso.  
 an aut possit agere hoc casu actōe puidiciali in  
 re: dixi. s. pxi. ver. venio ad ver. adeo. ¶ Ho. ca  
 sum specialē i quo instantia iudicij no transmit  
 titur ad heredes cōtra. l. si cū hoem. j. de fidel  
 us. ratio: qa mortuo illo: z eo defuncto expirat